OcobeHHOCTU 00y4YeHUS B
crneymanm3npoBaHHOM UHXEHEPHO-
TexHonormyeckom 7A Knacce
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HopmaTtuBHO-npaBoBas 6asa

1. PacnopsxeHune 'ydbepHatopa HCO ot 15.02.2010 Ne539
«O Mepax no pasBUTUO  MaTeEMaTU4eCKoro u

€CTECTBEHHOHAy4yHOro obpasoBaHusi B  00OuweobpasoBa-
TENbHbIX yypexaeHnax B HoBocmnbumpckom obrnactmy.

2. INpnkasz MuHobpHaykm HCO ot 11.07.2016 Ne1801
«Ob wnTOorax KOHKypCHOro otbopa oblieobpasoBaTeribHbIX
opraHusaunm ans oTKPbITUS cneunann3npoBaHHbIX KIacCcoB B

2016-2017 y4ebHOM rogy».



CeTb cneunannsu POBaHHbIX KITaCCOB

obpasoBaHus,
HayKu n
MHHOBALMOHHOM

NHCTUTYT

PernoHanbHbIN MOHUTOPUHIa "

PECYPCHbIN LIEHTP PasBUTUA
obpasoBaHud

XmMus. dusuka, nHxeHepus

MaTtemaTuka arpoTexHonorus
- HoBocunbunpck - HoBocumbunpck
- bepack - KonbuoBo

- TaTapck - KpacHoobck

- KynuHo - Uckntum
- baraH

- HoBocubupck
- bepack
- MacnsHuHo
- Kapacyk
- bapabuHck

Bcero: 8 panoHos, 60 wkon, nuuees, rmmHasumn, 240 knaccos



PacnpeueneHme BpEMEHUN YHALLUNUXCA B TEHEHNE OHA.

- 08:00 — 13:00. YyebHble 3aHATUS.
- 13:00 — 14:25. Oben. OTAbIX.
- 14:25 — 16:50. BHeypo4Haa OeAaTenbHOCTh.

YacTb BHEYPOUHOWN OEATENBHOCTU peanusyeTcda Ha base
obpasoBaTernbHbIX opraHn3aunn ropoga Hosocnbupcka, B ToM
yucre AMCTaHUMOHHO:

- HOAAOPb, doeBparnb, anperb: PU3NKO-TEXHUYECKUA (PaKynbTET
HI'TY,

- aHBapb: CYHL| HI'Y.






Hawun napTtHepbl (BHE bapabuHckoro
panoHa)

HETY CYHL HTIy
- 2 npenogasatens | - 3 npenogaearens

MBOY
COLL Ne93
KynobiLLeBCKIw

ouman H T 1Y TexHonapk
- 2 npenogasatens | AKagemropogka

B LUTATE LLUKObI - 2 crneunanucra




KagpoBoe obecne4yeHune B
cneunann3npoBaHHOM Knacce

YyebHasa 0eaTenbHOCTb:

* BCEro yuuteneun-12,

* C BbICLLUEWN KaTeropuemn — 8,
e CNepBOu KaTeropuen — 3,
« 0Oe3s kaTteropumn -1.
BHey4yebHaga oeaTenbHOCTb:
- C BbICLUEW KaTeropmeun — 4,
- C NepBOW KaTeropueun — 3,
- npenopaBaTenu By30B — 7.



IlnaH BHEYpOUYHOI 1eATeJIbHOCTH
CIEUATHIUPOBAHHOTO 7 Kiaacca Ha 2016-2017 yueOHBIIT roj

HanpaBneHue, Kypc

Konwn4ecTtBO
4acoB B Heagenw

BasoBaa obpasoBaTenbHas
opraHusayms

1. Npo¢opueHTayMOHHOE

[Ncnxonoro-negaroruyeckoe 1 MEBQGY COLL Ne93

COMPOBOXKAEHUE

PoboToTexHUKa 2 KyribbiweBcKkUiA drnunan
HIY

Juniorskills: H>xeHepHaa rpaduka 1 HITY

TexHONpeNPUHUMATENBCTBO 1 HITY

2. O6lWenHTeANeKTYa/IbHOE

A - uccnepoBatenb: NOATOTOBKA K 1 MBOY COLU Ne93, CYHL],
TYPHUPaM IOHbIX PU3UKOB HI'Y
TexHoNnorus: NPoeKTHas 2 KyribbilweBcKkuiA dprnunan
AeAaTenbHOCTb HITTY

3. O6WeKyAbTypHOe
AHTAMUCKUIA — A3bIK HaYKU 1 MEBQOY COLL No93
BblesgHaa KaHUKyAdgpHaa WKona: 1 CYHL, HI'Y

bdU3UKa, MaTEMATUKA,
MHbOPMaTUKA

UTtoro

10




BoieagHble wkonbl: HITY, CYHU HI'Y, Akagemropoaok
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Pe3ynbrathl cneunanm3npoBaHHbIX KIlaccoB
[InHamMunKa Ka4yeCTBEHHON yCNeBAaeMOCTH

qeﬁl-ll(li-:;cncé no AL 2014-2015 2015-2016
‘ PUOR | yueBHwiit ron y4eOHbIW roa yu4ebHbIN roa

11A (Bbinyck 2014)
cneyuann3vpoBaHH
bin, 95%
obyyeHue ¢ 2012
roga

10A
crneunanu3npoBaHH
biA, 88% 100%

oOyyeHue ¢ 2013
roga

9A
cneuymannanpoBaHH
bilA, 96% 92%
obyyeHue c 2014
roga




Tabnuua. Pesyneratel EO no
domanke

MNMpeBbiweHne
Hag

o M 6ann | denepanbHbI
HbIX Oann I?\,,

nokKasartenem

Makcumanb

81 52,9 47,6 45,8 7,1

Bricokue pesynbrarsl caaun EI'D no ¢usnke mo3Boiuiu BceM 15 BbITYCKHUKaAM
2014 roma mocTynuTh Ha OOMKETHbIE MECTA TEXHUYECKUX CHENHATbHOCTEM BBICIINX
y4ueOHbIxX 3aBegeHui HoBocubupcka, Omcka, Tomcka: HI'Y — 2, HI'TY — 2, CI'VIIC —
4, OMI'VIIC — 3, TITY — 3, CUBI'YTHU — 1.



DCCPOCCHMNCRUV 1YyPRVIPD FORDIX
donsukos, EkatepmnHbypr — 2015, 2016
roabl
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PentuHr komaHg CPO no gounsuke
B 2015 rogy

LLkona

lLikona MNudparopa
NMuuen HI'TY

CYHU HI'Y

lLkona 93

Nnuen 6

Nnuen 20

NMuuen HI'TY

NMnuen 113

Inuen 84

INnuent 35
[paBoCnaBHas rMMHa3Na
Nnuen 13

TanbmeHckas COLL
[MMHa3ua 6

[MMHa3ua 7

[MMHa3ua 4
A3pOKOCMUYECKHIA NULiEN

e LETIN A

KomaHpa
[Likona MNudparopa
NHxeHITk-1.1
CnyvaitHble nroau

Kunawmi nég
BM®
Pervox 42

NHxeH3TUk-1.0

113 anemeHT
[103UTPOHBI

[oTeHunanbHas aMa

CuHeprusa
SKCUTOH

HoBoe nokonexue

X-mer
5D
Congapuc

Fopoa
HoBocubupck
HoBocubupek
HoBocubupck
bapabuHck
bepack

MexaypeyeHck

HoBocnbupck
Hosocubupck
HOBOKY3HELK
HOBOKY3HeLK
Hosocubupck
KpacHooOck

TanbMeHKa

Hosocubupck
Hosocubupck
Hosocubupck
HoBocubupck

CuoTHO® PocTHO® CemmHap JIlI |Cymma

20
17
18
12
13
14
16
11
10
10
19
10
10

10
10

10

19
18
20
14
13
10

10
5

10
10
10
5
10
10
10
5
5
10
10
5

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

5
10

10

59
50
48
46
46
44
31
31
30
30
29
25
20
20
15
10
10




[nnnom npusepa 3aknoynTenbHOro
aTana

POCCHIICKHIT COBET | j‘ j HHHHOM
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[lnnnom npusepa 3aKknYNTENBHOIO
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Kon nonrsepsitesss: 464 08609-0126 \

POCCHITICKUIT COBET
| OJUMIMAJTIMKOJIBHUKOB

OTKpbITas MEXKBY30BCKasi OJIMMIINALA
. mKoJgbHUKOB Cubupckoro ®egepajibHOrO OKpyra |
«Byaymee Cubupn» (xumus)

1o npeiMery (KoMiexcy  «cbuankas b
M\ npesIMEeToR) [
+| npodmuibEBIe NpeaMeTh  hu3MKa

") Homep osmmmia st

S b

<74 B Ilepeure: 52 i o
_+) YposeHb OTMMITHALL 2 £ D
) Crenens aunaoMma: 1

S

| Cnucox opzanu3amopos U Yyposensh OAUMTUAIN YMEEPICIesib
= npuxazan Mwiobpuaysu PO Ne120 om 20 despars 2015 z20da

o) Hanmuait meriom Gren suygan »n wiextpomoft opsee. Hograeparrn dbaxr neagame u [y
NOJY UHTL KOIRIO JAHILI0OMA MOMIO C MCHOALIOUANHCM COPuNCOon HOpTuss [‘C{)][]
LM http://diploma. rsr-olymp.ru/check

494 0869-0126 i
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Kon nonrmepixnenss: 494 0860-0126

TUILIOM
1 CTEIIEHN
Harpasjiaerca
Modemre.as OauMINa b HIKO.IbHIKOB

Omenkos Edpem ITerposuu

9 KJacc

MBOY COIII N93
(Horocnbupckas obnacrs, Bapabunck)

KOJI nojATRepx 1eans: 494 0869-0126
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[TonoXkeHne o cneunann3anpoBaHHbIX Knaccax

KOHKYpPCHbIN 0TOOp 0by4vatoLLmxcs.

HanonHsemMocTb 20-25 YenoBek.

YrnybneHHaa nogrotoska B OY + BYS.

BHeypoyHaa oeatenbHOCTL (10 Yacos ).

[eneHne knacca Ha rpynnbl 4nsa yrinybrneHHOoro nsyyYeHus.

Kagpsb! (onbIT NpodunibHOro oby4eHus1, BoiCLLIas 1 nepBas
KaTteropusa -80%,npenogaBsaTteniv By30B - 20%).

YcnoBusa: KabMHETbI TEXHOMOMMKU, MHAOOPMaTUKK

KabunHeTt dpnanku - 25 HoyTOYKOB, LmdpoBas nabopartopusi Ha
[lonunroHe toHOro dounsuka.

CaunT Knacca.

Bo3MoXXHOCTbL nepexoaa (0T4McrneHns) B
obLleobpasoBaTenbHbLIN Knacc.



[TonIroH rtoHOro PusnkKa
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LindppoBoe obopynosaHue n cpeactea UKT
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[TpenmyLLecTBO 00y4eEHNA B
creymanm3npoBaHHOM Krlacce

BblJaeTCcs cepTudmKaT no oKOH4YaHUN
LLIKOSbI, AAOLWMIA NbroTbl NpU
NOCTYNNEHNN B TEXHNYECKNE BY3bl
HoBocunbupcka,

He Hago HaHMMaTb PerneTUToOpPOB.,

Xopoluasa 6a3oBad NoAroToBKa rno BCEM
npegmMeTam + MHOCTPaHHbIN A3bIK,

OoTCleXxmnBaHue ycnelwHOoCTU Kaxgoro
ydyeHnka MnHucTepcTBoOM.



[TpenmyLLecTBO 00y4eEHNA B
creymanm3npoBaHHOM Krlacce

y4yacTue B By30OBCKMX ONMMNnagax,
pPervoHanbHbIX KOHEePEHUMAX, KOHKYpCcaXx,

2-3 pasa B rog, gByxaHeBHble Noe3aKN B
nabopatopuun HI'TY, CYHL HI'Y (bonbLuune
CKMOKN Ha NpoXuneaHue),

peanusauns cneLKypcoB npenogaBaTensmm
BY30B,

oby4yeHune B 1 CMeHY,

becnnaTtHoe nuTaHue,

Aptek, OpneHok, OkeaH — becnnaTHo,
Cupunyc — B nepcrneKkTmBe.



Couunanusauus, TpaHcnsaumusa onbiTa

3awuTa MPOEKTOB nepen poanTeniaMun MunxannoB geHb Ansa mnaglmnx

23



Couuanusauus, TpaHcnauusa onbiTa

BoxaTckas pabota Ha norpyxeHusx [MocBsLleHe B nccnegosaTenu

24



dopma nopTdhonmo yyacTHUKa
KOHKYPCHOro otbopa

KpaTknn pacckas - acce o cebe (He bonee 1 ne4yaTtHOro nucra)
[lepeyeHb OOCTUXKEHUN

[TocelleHne KpYy»XXKOB, CeKLUUN, CTyaun u apyrmx
00beaNHEHNIN CUCTEMBI  OOMONHUTENBHOIO 06pPa3oBaHMUS

TBOpYeckme, nccnegoBaTenbckne, y4ebHble n apyrne padboThbl

CamoaHanms pesyrnsratoB No uToram rnocrnegHero roga
o0y4eHus

[Ounnomsl, rpamoTbl, bnarogapHoOCTH
CBuaeTenbCTBa U YOOCTOBEPEHMS

KapTa KpaTKOCPOUYHbIX U AONTOCPOYHbIX NIaHOB
obpa3oBaHUsA 1 Kapbepsl

CBegeHus o poanTensax (3aKoOHHbIX NpeacTaBUTeEnNsXx)



VMIH®opMaLMOHHaa noaaepXka

« Cant MBOY COLL Ne93: http://s 93.bar.edu54.ru
« Cant MunobpHaykn HCO: http://edunso.ru

« Cant PermoHanbHOro pecypcHoro LeHTpa:
http://nrc-rodnik.ru

o Cantbl OY HCO: http://websib.ru



Cnacnbo 3a BHumMmaHue!




